
 

 

Opdrachtformulier Facilitaire Zaken 
 

Documentnaam : Aanwijzingsbesluit cameratoezicht (uitgaans)centrum Goes 

Van afdeling  : Dienstverlening 

Datum   :  

Opdrachtgever : Janety Menheere - Monteiro 

Toestelnummer : 06 - 36 244 453 

 

Aanwijzingen voor tekstverwerking Bijlage 

Origineel 1 Stuk(s)  

 Archief 1 Stuk 

Afschrift aan Nadere aanwijzingen 

m.burggraaff@goes.nl 
j.menheere@goes.nl 

 

24 uurs bezorging bij partijpost  

Nee  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

IBAN Rekeningnummer: 

NL39BNGH0285002821 

 

Registratienummer Z24.184350 / D24.1142013 

Onderwerp Aanwijzingsbesluit cameratoezicht 
(uitgaans)centrum Goes (de Dam en Stenen 
Brug) 

 

 

Aanwijzingsbesluit cameratoezicht (uitgaans)centrum Goes  
 
Aanwijzingsbesluit van de burgemeester en wethouders van de gemeente Goes; 
daartoe bevoegd ingevolge artikel 2:77 eerste lid van de Algemene Plaatselijke Verordening (APV) 
Goes 2024: 
 
overwegende dat in relatie tot artikel 2:77 eerste lid: 

- de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet juncto artikel 2.77 van 

de Algemene Plaatselijke Verordening van de gemeente Goes kan besluiten tot het 

plaatsen van vaste camera’s voor een bepaalde duur ten behoeve van het toezicht op een 

openbare plaats in het kader van de handhaving van de openbare orde; 

- het cameratoezicht in het (uitgaans)centrum voldoet aan de eisen die artikel 151c van de 

Gemeentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht (bijvoorbeeld kenbaarheid van 

cameratoezicht, proportionaliteit, subsidiariteit); 

- de belangen van de openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van 

strafbare feiten en de veiligheid in het onderhavige geval zwaarder wegen dan het 

individuele belang van de burgers (bescherming van de persoonlijke levenssfeer); 

- de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel zijn in relatie tot het 

beoogde legitieme doel; 

- in het (uitgaans)centrum al initiatieven zijn ondernomen om te komen tot verbetering dan 

wel, het voorkomen van wanordelijkheden en strafbare feiten, maar dat deze initiatieven 

niet toereikend zijn gebleken; 

- er daarom aanleiding is om het instrument van cameratoezicht te gebruiken als aanvulling 

op een breder pakket van maatregelen; 

- het aanwijzen van het (uitgaans)centrum als gebied met cameratoezicht zal bijdragen aan 

het verhogen van de veiligheid in het algemeen en de veiligheid in het aangewezen gebied 

in het bijzonder; 

- de burgemeester tijdig voorafgaand aan de bepaalde einddatum van plaatsing van het 

cameratoezicht in overleg met de Officier van Justitie en de teamchef politie bepaalt of het 

cameratoezicht in het (uitgaans)centrum dient te worden voortgezet; 

- de burgemeester deze aanpak zoals hierboven aangegeven heeft besproken met de 

Officier van Justitie en de teamchef van de politie; 

- de Officier van Justitie heeft ingestemd met de voorzetting van cameratoezicht in het 

(uitgaans)centrum; 

- de teamchef van politie heeft ingestemd met en verklaard zijn medewerking te zullen 

verlenen aan het toepassen van cameratoezicht. 

voorts overwegende dat: 

 
- de politie verantwoordelijk is voor de operationele leiding van het cameratoezicht; 

- de burgemeester en de politie de beelden ‘live’ kunnen uitkijken ingeval van activiteiten die 

van invloed kunnen zijn op de openbare orde en veiligheid op de betreffende locaties; 

- de camerabeelden onder regie van de Nationale Politie, Eenheid Zeeland-West-Brabant 

24/7 worden opgeslagen; 

- de opgenomen beelden ten hoogste 28 dagen worden opgeslagen en als de beelden niet 

noodzakelijk zijn voor verder onderzoek na de termijn van 28 dagen worden vernietigd; 

Z09FED8192F 



 

 

Pagina 3 

 

- (specifieke) beelden die wel noodzakelijk zijn voor nader onderzoek langer worden 

bewaard volgens de termijnen van de Wet politiegegevens (Wpg). 

 

Besluit: 
1. tot het verlengen van het plaatsen van vaste en beweegbare camera’s in het Goese 

(uitgaans)centrum, zoals aangeduid op de aan dit besluit gehechte situatieschets tot en 

met 31 december 2024;  

2. de locaties de Dam en Stenen Brug toe te voegen als locaties met cameratoezicht; 

3. dat dit aanwijzingsbesluit de dag na publicatie in werking treedt.  

 

Hoogachtend, 

 

Burgemeester en Wethouders van Goes, 

 

 

 

 

mr. H.E. Schild C.H. van den Bos 

Secretaris Burgemeester 

 

 



 

 

Pagina 4 

 

 


